的上网电价基础上扣减0.0276元/千瓦时执行。

合同有效期内上网电价的调整以物价部门的文件为准。

贵州黔源电力股份有限公司 2022 年年度报告全文

51

（2）购电人按贵州省能源局有关文件的规定，董箐光伏电站上网电价0.4193元/千瓦时。其中，购电人结算电价即本省

燃煤发电基准价（含环保加价）为0.3515元/千瓦时；可再生能源补贴电价为0.0678元/千瓦时。

根据贵州省发改委有关文件的规定，年上网结算电量中参加“西电东送”的电量，结算电价在政府价格主管部门核定

的上网电价基础上扣减0.0276元/千瓦时执行。

合同有效期内上网电价的调整以物价部门的文件为准。

（3）购电人按贵州省能源局有关文件的规定，马马崖光伏电站上网电价0.4128元/千瓦时。其中，购电人结算电价即本

省燃煤发电基准价（含环保加价）为0.3515元/千瓦时；可再生能源补贴电价为0.0613元/千瓦时。

根据贵州省发改委有关文件的规定，年上网结算电量中参加“西电东送”的电量，结算电价在政府价格主管部门核定

的上网电价基础上扣减0.0276元/千瓦时执行。

合同有效期内上网电价的调整以物价部门的文件为准。

（六）根据贵州电网有限责任公司（购电人）与镇宁黔源新能源公司（售电人）签订的《2022年购售电合同》，主要

条款如下：

1、上网电量

上网电量根据《中华人民共和国可再生能源法》全额保障性收购。

2、电价

根据省能源局审〔2021〕210号文件，光伏上网电价为351.5元/（MW·h ）。 其中,购电人结算电价即经政府价格主管

部门批准或确认的当地燃煤基准上网电价为:351.5元 /（MW·h ）;可再生能源补贴为:/元/（MW·h ）。

合同期内，如遇国家价格主管部门调整上网电价，按调整后电价标准执行。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

   经公司总经理办公会决定，2022 年 3 月 27 日，公司与贵州亚源工贸有限公司（以下简称亚源工贸）签署《股权转

让协议》，公司以人民币 456.29 万元收购亚源工贸所持贵州北源电力股份有限公司（以下简称北源公司）6.72%股权。

收购完成后，北源公司股权结构为：公司持股比例为 58.66%，贵州乌江水电开发有限责任公司持股比例为 41.34%。

贵州黔源电力股份有限公司 2022 年年度报告全文

52

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

3,749 0.00%   1,500 -5,249 -3,749 0 0.00%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

3,749 0.00%   1,500 -5,249 -3,749 0 0.00%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

3,749 0.00%   1,500 -5,249 -3,749 0 0.00%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

305,394,

913
100.00%

122,157,

964
5,249

122,163,

213

427,558,

126
100.00%

1、人

民币普通

股

305,394,

913
100.00%

122,157,

964
5,249

122,163,

213

427,558,

126
100.00%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

贵州黔源电力股份有限公司 2022 年年度报告全文

53

他

三、股份

总数

305,398,

662
100.00%

122,159,

464
0

122,159,

464

427,558,

126
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司 2021 年年度权益分派实施方案已获2022 年 4 月 22 日召开的 2021 年度股东大会审议通过，分配方案为：以截

2021 年 12 月 31 日公司的总股本 305,398,662 股为基数，公司向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 2.00 元（含税），